
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 365

31 Αυγούστου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα πενήντα τεσσάρων (0,54) στρεμμάτων, 
στη θέση «Βίγγλα−Γεωργονάση», Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Λάκκας, Περιφέρειας Δήμου Παξών 
Ν. Κέρκυρας ........................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού χιλίων εκατό ογδόντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (1.189 τ.μ.), στην θέση «Μυριστακάς» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Ροδοβανίου Δήμου Ανα−
τολικού Σελίνου Νομού Χανίων ......................................... 2

Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας, στην περιοχή «Γεροντολάκκοι» Ξερόκα−
μπου Ζήρου, του Δήμου Λεύκης Νομού Λασιθίου. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.249,014 
στρ. στις θέσεις «Αραπόρρεμα − Βλάχικα Αλώνια − 
Σωρός» Δάσους Μοσχοποδίου, Δήμου Θηβών του 
Νομού Βοιωτίας............................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. οικ. 17566/17566 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμμα 

πενήντα τεσσάρων (0,54) στρεμμάτων, στη θέση «Βίγ−
γλα−Γεωργονάση», Δημοτικού Διαμερίσματος Λάκ−
κας, Περιφέρειας Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα 
με το ν.δ. 532/1970.

3. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών με θέμα «Πα−
ράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω−
τέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 16505/16505/23.7.2009 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα πενήντα τεσ−
σάρων (0,54) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Βίγγλα−Γεωργονάση», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Λάκκας, Περιφέρειας Δήμου Παξών Ν. Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …, 6, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογραφικό Διάγραμμα 
και έχει όρια:

Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση. 
Νότια: Αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική έκταση (χέρσος εγκαταλελειμμένος 

αγρός).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από κυπαρίσσι, πουρνάρι, ρείκι, σπάρτο και κουμαριά, 
η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και δια−
πιστώθηκε στις 15.7.2009. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 5 Αυγούστου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3877

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.02 09:34:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3879

    Αριθμ. 5235/13.8.2009 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

χιλίων εκατό ογδόντα εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(1.189 τ.μ.), στην θέση «Μυριστακάς» Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ροδοβανίου Δήμου Ανατολικού Σελίνου 
Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 5095/6.8.2009 εισηγητική έκθεση της 
Διεύθυνσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 
να κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση χιλίων εκατό ογδό−
ντα εννέα τετραγωνικών μέτρων (1.189 τ.μ.), στη θέση 
«Μυριστακάς» Δημοτικού Διαμερίσματος Ροδοβανίου 
Δήμου Ανατολικού Σελίνου Νομού Χανίων η όποια εκ−
χερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού και μεταβί−
βαση εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
αποφάσεων εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατηλειμμένη δη−
μόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων εκατό ογδόντα 
εννέα τετραγωνικών μέτρων (1.189 τ.μ.), στη θέση «Μυρι−
στακάς» Δημοτικού Διαμερίσματος Ροδοβανίου Δήμου 

Ανατολικού Σελίνου Νομού Χανίων. Η αναδασωτέα έκτα−
ση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα και μέγεθος σε από−
σπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9425/2 κλίμακας 1:5000 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Διευθύντρια Δασών 
Χανίων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας. 
Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:

Χ = 481836.0000 − Υ = 3903823.0000, Χ = 481858.8019 − 
Υ = 3903816.9006, Χ = 481864.5430 − Υ = 3903797.2302, 
Χ = 481879.3052 − Υ = 3903778.3774, Χ = 4.81867.8230 − 
Υ = 3903762.8017, Χ = 481847.7614 − Υ = 3903781.2824.

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης είναι: AB = 24m, BΓ = 
21m, ΓΔ = 24m, ΔΕ = 19m, EZ = 27m, ZA = 43m.

Η εν λόγω έκταση αποτελεί συνέχεια δασικής βλάστη−
σης εκτός των ορίων της, ώστε να προκύπτει έκταση 
μεγαλύτερη των τριών στρεμμάτων. Η ανωτέρω έκταση 
καλυπτόταν από δασική θαμνώδη βλάστηση των ειδών 
ασπάλαθο, θυμάρι, αχινοπόδι, ρείκι σε ποσοστό πάνω 
από 60%, σύμφωνα με τις όμορες εκτάσεις. Η κλίση του 
εδάφους είναι 10%, το έδαφος είναι αβαθές πετρώδες. 
Η εκχερσωμένη έκταση έχει έκθεση βορειοανατολική 
ως προς τον ορίζοντα και συνορεύει νότια με δασική 
έκταση, ανατολικά τμήμα αυτής με γεωργική έκταση 
και τμήμα της με δασική έκταση, βόρεια και δυτικά με 
γεωργικές εκτάσεις.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστη−
σης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου 
αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



3880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3881

    Αριθμ. 18358 (3)
Καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−

ραλίας, στην περιοχή «Γεροντολάκκοι» Ξερόκαμπου 
Ζήρου, του Δήμου Λεύκης Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001), 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970, «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α΄/1955), 

«περί διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροπο−
ποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν.2503/1997, (ΦΕΚ 107 τ.Α’) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985/
τ.Β΄/16.7.2003 ) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «περί καταγραφής διοικητικής κωδικοποί−
ησης» των αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών κατά τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 
του ν. 3220/2004.

6. Την υπ’ αριθμ. 37930/Δ10Ε/1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 1432/
τ.Β΄/2005) κοινή υπουργική απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 
καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Την από 3.6.2008 αίτηση των Εμμανουήλ Χατζημα−
νωλιδάκη και Δέσποινας Αγγελάκη με την οποία ζητεί−
ται ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

8. Την υπ’ αριθμ. 8341/31.3.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 351/τ.Δ΄/ 
28.4.2006 ) με την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές 
του αιγιαλού και της παραλίας ανατολικά της υπό κα−
θορισμό περιοχής.

9. Την από 21.8.2008 έκθεση της επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, στην περιοχή «Γεροντολάκκοι» Ξερόκαμπου 
Ζήρου του Δήμου Λεύκης Νομού Λασιθίου καθώς και 
το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα που συνέταξε τον Αύγουστο του 2008, ο 
Σταύρος Ψωμαδάκης, διπλωματούχος Αγρονόμος και 
Τοπογράφος Μηχανικός, σε δύο (2) πινακίδες και σε 
κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 21.8.2008 από τον Τοπογράφο Μηχα−
νικό Τ.Ε Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Χριστοφίδη Μαρία αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της ίδιας υπηρεσίας.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ544.5/505/09/Σχ.6977/23.7.2009 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο 
συμφωνεί με τις οριογραμμές του αιγιαλού και της πα−
ραλίας, όπως τις έχειπροτείνει η αρμόδια επιτροπή, με 
την από 21.8.2008 έκθεσή της, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21.8.2008 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής περί 
χάραξης των οριογραμμών του αιγιαλού και της παρα−
λίας, στην περιοχή «Γεροντολάκκοι» Ξερόκαμπου Ζή−
ρου, του Δήμου Λεύκης Νομού Λασιθίου καθώς επίσης 

και το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματογραφικό 
διάγραμμα, που συνέταξε τον Αύγουστο του 2008, ο 
Σταύρος Ψωμαδάκης, διπλωματούχος Αγρονόμος και 
Τοπογράφος Μηχανικός σε δύο (2) πινακίδες και σε 
κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 21.8.2008 από τον Τοπογράφο Μηχα−
νικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Χριστοφίδη Μαρία αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της ίδιας υπηρεσίας.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκαν:
Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή με στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 28.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία: 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 
10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 28΄,

και σε απόσταση δέκα (10.00) μ. από τη γραμμή του 
αιγιαλού, για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

− Στη ζώνη της παραλίας, υπάρχει παλαιό ασκεπές 
ερειπωμένο κτίσμα, το οποίο χρησιμοποιούταν ως εμπο−
ρική αποθήκη φορτοεκφόρτωσης των καϊκιών (χιώνα).

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80.

Οι συντεταγμένες αυτές, σημειώνονται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ

-
Ε Κ Θ Ε Σ Η

Επιτροπής για τον καθορισμό των οριογραμμών του 
αιγιαλού και της παραλίας, στην περιοχή «Γεροντο−
λάκκοι» Ξερόκαμπου Ζήρου, του Δήμου Λεύκης Νο−
μού Λασιθίου.

Σήμερα Πέμπτη 21 Αυγούστου 2008, οι κάτωθι:
Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου, ως Πρόεδρος της επι−
τροπής και οι:

1. Παπαδάκης Ιωάννης, Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικών Εφαρμογών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Λασιθίου.

2. Στάμος Κωνσταντίνος, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

3. Σπυριδάκης Μιχαήλ, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
του Υ/Χ Σητείας.

4. Μαυράκης Εμμανουήλ, Διευθυντής της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. της 
Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας Κρήτης, ο οποίος 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε, ως μέλη, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού, όπως προβλέπεται από 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την 



3882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

υπ’ αριθμ. 35896/11.4.2007 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Κρήτης, μεταβήκαμε επιτόπου, 
στην περιοχή «Γεροντολάκκοι» Ξερόκαμπου Ζήρου, του 
Δήμου Λεύκης του νομού Λασιθίου και αφού λάβαμε 
υπόψιν:

1. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού παραλίας και άλλες δια−
τάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 1008244/857/Β0010/11.3.2002 έγγρα−
φο του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με το 
οποίο παρέχονται διευκρινίσεις για το ν. 2971/2001.

3. Την από 3.6.2008 αίτηση των Εμμανουήλ Χατζημα−
νωλιδάκη και Δέσποινας Αγγελάκη, με την οποία ζητεί−
ται ο καθορισμός των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

4. Την υπ’ αριθμ. 8341/31.3.2006 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κρήτης (ΦΕΚ 351/τ.Δ΄/ 
28.4.2006), με την οποία καθορίσθηκαν οι οριογραμμές 
του αιγιαλού και της παραλίας ανατολικά της υπό κα−
θορισμό περιοχής.

5. Το τοπογραφικό − υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συνέταξε τον Αύγουστο του 2008, ο 
Σταύρος Ψωμαδάκης, διπλωματούχος Αγρονόμος και 
Τοπογράφος Μηχανικός, σε δύο (2) πινακίδες και σε 
κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 21.8.2008 από τον Τοπογράφο Μηχα−
νικό Τ.Ε. Στάμο Κωνσταντίνο, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λασιθίου και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Χριστοφίδη Μαρία, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου.

6. Τα στοιχεία που προέκυψαν από τη σημερινή επιτό−
πια μετάβαση, σχετικά με τη μορφολογία της περιοχής, 
όπως προβλέπεται απ’ το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

α) Η γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
Βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης 

που κυμαίνονται από +5,0 έως +7,0 μέτρα, στην περιοχή 
ανάμεσα στις κορυφές του αιγιαλού 1 έως 8. Χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που έχουν 
προκύψει από την αποσάθρωση−διάβρωση των μητρι−
κών πετρωμάτων της ακτής και τα οποία έχουν εύρος 
που κυμαίνεται από 5,0 έως 30,0 μέτρα στην περιοχή 
ανάμεσα στις κορυφές του αιγιαλού 8 έως 19.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
Λοφώδεις, με έδαφος γαιώδες.
Η περιοχή βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 

ορίων οικισμού και είναι αραιοδομημένη και η χρήση 
της είναι γεωργική.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα).
Δενδρώδη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια).
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 

παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή, λόγω του νοτιοανατολικού προσανατολισμού 
της, προσβάλλεται από ιδιαίτερα ισχυρούς ανατολικούς 
και νοτιοανατολικούς ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

Αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή καθώς και το ότι στην περιοχή, η 
οποία έχει μικρές κλίσεις βυθού και μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή, η θραύση του κύματος και η εκτόνωση της 
ενέργειας του, γίνεται σε μεγάλη απόσταση από την 
ακτογραμμή και η επίδραση του κύματος στην ακτή 
είναι μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής και πιο συγκεκριμένα, επειδή πρόκει−
ται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης 
δημιουργείται μεγαλύτερης έντασης κυματικό πεδίο.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Στην περιοχή άμεσης γειτνίασης με την παράκτια 
ζώνη δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα. 

θ) Στην περιοχή δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων. Στην περι−

οχή έχουν οριοθετηθεί Α΄ και Β΄ ζώνες προστασίας καθώς 
και ο αρχαιολογικός χώρος Ξερόκαμπου Ζήρου, με την 
υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ24/10147/626/5.2.2004 
υπουργική απόφαση η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
124/τ.Δ΄/17.2.2004.

Η προς καθορισμό περιοχή εμπίπτει στην Α2 ζώνης 
προστασίας.

7. Το γεγονός ότι οι οριογραμμές του αιγιαλού και 
της παραλίας καθορίζονται για πρώτη φορά στην πε−
ριοχή.

Στο ανωτέρω τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα έκθεση της επιτροπής, καθορί−
ζουμε:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 28.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 
9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 28΄,

και σε απόσταση δέκα (10.00) μέτρων από την γραμμή 
του αιγιαλού για την εξυπηρέτηση των σκοπών της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

− Στη ζώνη της παραλίας, υπάρχει παλαιό ασκεπές 
ερειπωμένο κτίσμα, το οποίο χρησιμοποιούταν ως εμπο−
ρική αποθήκη φορτοεκφόρτωσης των καϊκιών (χιώνα).

− Η Επιτροπή αποφαίνεται πως δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός στην περιοχή.

− Οι κορυφές των οριογραμμών του αιγιαλού και της 
παραλίας είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Δίκτυο, 
στο Γεωδαιτικό Σύστημα Συντεταγμένων της προβολής 
ΕΓΣΑ ’87, του Datum GRS 80. Οι συντεταγμένες αυτές, 
σημειώνονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΛΑΘΙΩΤΑΚΗ –ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ

Τα Μέλη
ΜΙΧΑΗΛ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3883



3884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3885



3886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3887



3888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3889

    Αριθμ. 3207 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.249,014 

στρ. στις θέσεις «Αραπόρρεμα − Βλάχικα Αλώνια − 
Σωρός» Δάσους Μοσχοποδίου, Δήμου Θηβών του 
Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Το−
πική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄).

3.Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Β΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (ΦΕΚ 346/τ.Β΄/ 26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 2490/4.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από Πυρκαγιά την 23.7.2009, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη και πουρ−
νάρια σε ποσοστό 70−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2614/7.8.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Νομού Βοιωτίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το ιδιωτικό δάσος (ιδι−
οκτησίας Τ.ΕΘ. Α.) εμβαδού 4.249,014 στρ. στις θέσεις 
«Αραπόρρεμα − Βλάχικα Αλώνια − Σωρός» Δάσους Μο−
σχοποδίου, Δήμου Θηβών του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορι−
σμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−.......−140−
141−142−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα, με αγρο−
τικές εκτάσεις και με επαρχιακή οδό Νεοχωράκι − Καλ−
λιθέα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 14 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ



3890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3891



3892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003653108090016*


